

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006-2024

Processo Administrativo Nº 48-2024

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER

Data de Publicação: 23/02/2024 13:08:41

MOVIMENTOS DO PROCESSO

25/03/2024 09:04:50	CADASTRO DE PROPOSTA	CONSTRUTORA DEL RIJO S.A.
03/04/2024 17:12:10	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CONSTRUTORA DEL RIJO S.A.
04/04/2024 09:04:29	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Bom dia a todos e bons negócios		
04/04/2024 09:23:35	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Obrigada pela participação, durante o expediente de hoje vou analisar a habilitação		
04/04/2024 09:24:00	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
As atualizações serão informadas pelo sistema BLL		
10/04/2024 08:24:18	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Bom dia, a empresa atende o item 6.2 do edital e apresentou habilitação de forma regular.		

LOTE 1 - HOMOLOGADO

Contratação de empresa para execução em regime de empreitada integral, (material e mão de obra) destinados aos serviços da obra de pavimentação asfáltica da Rua Aloísio Muller (1.040,50 m extensão x 10,00 m de largura ? correspondendo a 10.405,00 m²) no

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Locação de área com equipe de topografia			
Quantidade: 1.039,96	Valor Unit.: 0,76		Valor Total: 790,3696
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Mobilizacao e Desmobilização do Canteiro de Obras			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.164,10		Valor Total: 3.164,10
Item: 3	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Placa de obra em chapa de aço galvanizada			
Quantidade: 4,5	Valor Unit.: 373,53		Valor Total: 1.680,885
Item: 4	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Desmatamento destocamento de árvores Ø < 15 cm e limpeza de áreas			
Quantidade: 10.399,6	Valor Unit.: 0,62		Valor Total: 6.447,752
Item: 5	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Carga, manobra e descarga de entulho			
Quantidade: 2.079,92	Valor Unit.: 11,84		Valor Total: 24.626,2528
Item: 6	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Corte e remoção de árvores			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 16,83		Valor Total: 50,49
Item: 7	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Carga, manobra e descarga de entulho			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 11,84		Valor Total: 35,52
Item: 8	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Escavação horizontal, incluindo carga e descarga em solo de 1ª categoria com trator de esteiras (347HP/LÂMINA: 8,70M3). AF_07/2020			
Quantidade: 3.169,54	Valor Unit.: 17,63		Valor Total: 55.878,9902

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item: 9	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Compactação de aterros a 100% PN			
Quantidade: 563,44	Valor Unit.: 14,86		Valor Total: 8.372,7184
Item: 10	Unidade: M³XK	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Transporte de solo para área de bota fora DMT (até 30 km) 5 km			
Quantidade: 15.847,7	Valor Unit.: 3,87		Valor Total: 61.330,599
Item: 11	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Escavação mecanizada de vala em material de 1ª categoria, profundidade maior 1,5 m até 3 m			
Quantidade: 2.174,31	Valor Unit.: 14,47		Valor Total: 31.462,2657
Item: 12	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Reaterro e compactação mecânica de valas sem controle de GC			
Quantidade: 1.370,24	Valor Unit.: 31,34		Valor Total: 42.943,3216
Item: 13	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Poço de visita circular para esgoto em concreto pré-moldado, diâmetro interno =1,0m, profundidade até 1,50m incluindo tampão de ferro fundido, diâmetro de 40 cm. AF_04/2018			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 2.376,26		Valor Total: 59.406,50
Item: 14	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Execução de berço de concreto fck 15MPa			
Quantidade: 132,63	Valor Unit.: 762,37		Valor Total: 101.113,1331
Item: 15	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Boca de lobo simples BLS01			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1.123,47		Valor Total: 56.173,50
Item: 16	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Caixa de ligação e passagem			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.753,90		Valor Total: 17.539,00
Item: 17	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Fornecimento e assentamento de tubos de concreto Ø 400 mm, com junta de argamassa traço 1:3			
Quantidade: 1.257	Valor Unit.: 226,38		Valor Total: 284.559,66
Item: 18	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Fornecimento e assentamento de tubo de concreto DN 600 mm, com junta de argamassa traço 1:3			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 398,77		Valor Total: 2.791,39
Item: 19	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Ala de bueiro simples Ø 400 mm			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.339,30		Valor Total: 1.339,30
Item: 20	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Ala de bueiro simples Ø 600 mm			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.720,99		Valor Total: 2.720,99
Item: 21	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Regularização e compactação do sub-leito			
Quantidade: 11.439,56	Valor Unit.: 3,27		Valor Total: 37.407,3612
Item: 22	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Lastro de brita compactado (3 cm)			
Quantidade: 11.439,56	Valor Unit.: 3,06		Valor Total: 35.005,0536
Item: 23	Unidade: M³XK	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Transporte de brita para execução de lastro, DMT (até 30 km) 8,30 km pavimentado			
Quantidade: 2.848,45	Valor Unit.: 3,33		Valor Total: 9.485,3385
Item: 24	Unidade: M³XK	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Transporte de brita para execução de lastro, DMT (até 30 km) 2,00 km não pavimentado			
Quantidade: 686,37	Valor Unit.: 3,87		Valor Total: 2.656,2519
Item: 25	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Execução de base de solo-brita 50/50 compactado (25cm)			
Quantidade: 2.729,9	Valor Unit.: 96,85		Valor Total: 264.390,815

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item: 26	Unidade: M³XK	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Transporte de brita para execução de base solo-brita, DMT (até 30 km) 8,30 km pavimentado			
Quantidade: 11.329,09	Valor Unit.: 3,33		Valor Total: 37.725,8697
Item: 27	Unidade: M³XK	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Transporte de solo para execução de base solo-brita, DMT (até 30 km) 2,00 km não pavimentado			
Quantidade: 2.729,9	Valor Unit.: 3,87		Valor Total: 10.564,713
Item: 28	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Pintura de Ligação RR-1C			
Quantidade: 10.399,6	Valor Unit.: 0,31		Valor Total: 3.223,876
Item: 29	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Emulsão asfáltica RR-1C			
Quantidade: 5.200	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 14.040,00
Item: 30	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Imprimação CM-30			
Quantidade: 10.399,6	Valor Unit.: 0,46		Valor Total: 4.783,816
Item: 31	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Emulsão CM-30			
Quantidade: 11.440	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 58.344,00
Item: 32	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Execução de PMF (7 cm)			
Quantidade: 1.725,29	Valor Unit.: 376,63		Valor Total: 649.795,9727
Item: 33	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Transporte de PMF, DMT 4,60 km não pavimentado			
Quantidade: 9.126,78	Valor Unit.: 2,58		Valor Total: 23.547,0924
Item: 34	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Transporte de PMF, DMT (até 30 km) 30,00 km pavimentado			
Quantidade: 59.522,51	Valor Unit.: 2,07		Valor Total: 123.211,5957
Item: 35	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Transporte de PMF, DMT (excedente 30 km) 42,00 km pavimentado			
Quantidade: 83.331,51	Valor Unit.: 0,81		Valor Total: 67.498,5231
Item: 36	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Construção de meio fio MFC05 / MFC06			
Quantidade: 2.079,78	Valor Unit.: 62,98		Valor Total: 130.984,5444
Item: 37	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Implantação de placas de sinalização vertical, totalmente refletivas, tipo III, regulamentação R-1 (PARE), L = 0,45 m			
Quantidade: 0,22	Valor Unit.: 598,63		Valor Total: 131,6986
Item: 38	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Suporte metálico Ø 2", parede 2mm, 3,5 metros, galvanizado a fogo			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 381,10		Valor Total: 381,10
Item: 39	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Pintura de faixas de sinalização horizontal com tinta acrílica			
Quantidade: 270,97	Valor Unit.: 98,83		Valor Total: 26.779,9651
Item: 40	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Ensaio teor de umidade			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 87,62		Valor Total: 963,82
Item: 41	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Ensaio Índice de Suporte California			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 306,70		Valor Total: 920,10
Item: 42	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Ensaio Densidade Real			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 98,57		Valor Total: 591,42

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item: 43	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: Ensaio Granulometria peneiramento				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 175,25		Valor Total: 525,75
Item: 44	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: Ensaio compactação				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 208,10		Valor Total: 624,30
Item: 45	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: Ensaio Limite de Liquidez				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 109,54		Valor Total: 328,62
Item: 46	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: Ensaio Limite de Plasticidade				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 98,57		Valor Total: 295,71
Item: 47	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: Ensaio de Controle de Taxa de Aplicação de Lingate Betuminoso				
Quantidade: 11		Valor Unit.: 76,66		Valor Total: 843,26
Item: 48	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: Ensaio Granulometria peneiramento				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 175,25		Valor Total: 701,00
Item: 49	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: Ensaio de Equivalente de Areia				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 98,57		Valor Total: 394,28
Item: 50	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: Ensaio de Controle de Grau de Compactação da Mistura Asfáltica				
Quantidade: 11		Valor Unit.: 98,57		Valor Total: 1.084,27
Item: 51	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: Ensaio de Controle de Taxa de Aplicação de Lingate Betuminoso				
Quantidade: 11		Valor Unit.: 76,66		Valor Total: 843,26

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTRUTORA DEL RIJO S.A.	041	04.853.691/0001-27	2.270.500,1143	2.270.500,1143		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

23/02/2024 13:08:40	PUBLICADO	
23/02/2024 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
04/04/2024 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
04/04/2024 09:04:36	DISPUTA	
04/04/2024 09:04:36	LANCE	CONSTRUTORA DEL RIJO S.A. (PARTICIPANTE 041) 2.270.500,1143
04/04/2024 09:14:36	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
04/04/2024 09:14:36	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CONSTRUTORA DEL RIJO S.A.
04/04/2024 09:14:42	HABILITAÇÃO	
10/04/2024 08:24:31	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
10/04/2024 08:54:31	EM ADJUDICAÇÃO	
10/04/2024 10:08:09	ADJUDICADO	

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

10/04/2024 10:08:14 HOMOLOGADO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER